
                             

                 

Página: 1
 

/ 1 
   

                             

                    

               

    

ESTADO DE SANTA CATARINA 

       

          

     

DISPENSA DE LICITAÇÃO 
         

   

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUMIRIM 
  

          

     

Nr.:   56/2024 
          

              

   

CNPJ: 82.814.575/0001-02 Telefone: (49) 3438-3400 
      

     

   Processo Adm.: 136/2024 
  

   

Endereço: RUA DOM PEDRO II, 230 - CENTRO 
    

         

     

   Data do Processo: 09/08/2024 
  

   

CEP: 89790-000 - Ipumirim 
    

         

               

   

                             

  

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

   

                             

   

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente pela Lei 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
Comissão de Licitações, resolve: 

   

                             

  

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos: 
   

                             

     

a) Nr. Processo: 
  

136/2024 
 

     

b) Nr. Licitação: 
 

56/2024 - DL 
   

     

c) Modalidade: Dispensa de licitação 
   

       

16/08/2024 
   

     

e) Objeto da Licitação: 
 

Aquisição de cartucho de toner para impressoras modelo Brother para atender as 
necessidades diárias da Secretaria de Educação, Cultura e Esportes. 

     

              

                             

   

Participante: CRIATIVA PAPELARIA E ARMARINHOS LTDA 
     

                             

   

Item Especificação Qtd. 
  

Valor Unitário Valor Total
     

                             

   

1 SUPRIMENTO DE IMPRESSÃO DO TIPO 'CARTUCHO DE TONER' DE 
QUALIDADE ORIGINAL, PRODUZIDO PELO FABRICANTE DA 
IMPRESSORA, OU POR OUTRO FABRICANTE, COM RENDIMENTO MÍNIMO 
DE '24000' PÁGINAS. COR DE IMPRESSÃO: 'PRETO'. MODELO DE 
REFERÊNCIA: 'TN3662XLS', DEVENDO SER PERFEITAMENTE 
COMPATÍVEL COM OS SEGUINTES EQUIPAMENTOS DE IMPRESSÃO DA 
MARCA 'BROTHER': 'DCP-L5512, DCP-L5512DN, DCP-L5662, DCP-L5662DN, 
HL-L5212, HL-L5212DN, HL-L5212DW, HL-L6412, HL-L6412DW, MFC-L5912, 
MFC-L5912DW, MFC-L6912, MFC-L6912DW'. M - SUPRIMENTO DE 
IMPRESSÃO DO TIPO 'CARTUCHO DE TONER' DE QUALIDADE ORIGINAL, 
PRODUZIDO PELO FABRICANTE DA IMPRESSORA, OU POR OUTRO 
FABRICANTE, COM RENDIMENTO MÍNIMO DE '24000' PÁGINAS. COR DE 
IMPRESSÃO: 'PRETO'. MODELO DE REFERÊNCIA: 'TN3662XLS', DEVENDO 
SER PERFEITAMENTE COMPATÍVEL COM OS SEGUINTES 
EQUIPAMENTOS DE IMPRESSÃO DA MARCA 'BROTHER': 'DCP-L5512, DCP-
L5512DN, DCP-L5662, DCP-L5662DN, HL-L5212, HL-L5212DN, HL-L5212DW, 
HL-L6412, HL-L6412DW, MFC-L5912, MFC-L5912DW, MFC-L6912, MFC-
L6912DW'. M 

3,000 UN 
 

440,00 1.320,00
     

                         

                             

           

Total do Participante:
          

           

1.320,00
    

                       

                             

            

Total Geral:
         

            

1.320,00
   

                       

                             

         

 

Ipumirim, 
 

16/08/2024 
    

        

        

     

HILARIO REFFATTI 
 

        

     

PREFEITO MUNICIPAL 
 

 

  

 


